Российская Федерация

 Министерство образования РФ

МБОУ САКМАРСКАЯ СРЕДНЯЯ
  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

                    ШКОЛА

461420 Оренбургская область,

         Сакмарский район,

с. Сакмара, ул. Советская, д.20

               ПРИКАЗ
      «28» апреля 2014 г.

           № __
[Об организованном окончании

2013-2014 учебного года и проведении

государственной итоговой аттестации выпускников]

В целях обеспечения организованного окончания 2013-2014 учебного года, на основании приказа Сакмарского РОО № 117 от  24.04.2014 г. «Об организованном окончании 2013-2014 учебного года в образовательных учреждениях Сакмарского района и проведении государственной итоговой аттестации выпускников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Завершить учебные занятия в школе в следующие сроки:
·  в I, IX,  XI классах – 24 мая;

·  во II-VIII, X классах – 31 мая;
2. Провести итоговую аттестацию по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в соответст​вии с действующими нормативными документами.

3. Установить сроки аттестационного периода:

·  для IX классов – с 28.05.2014 г. по 19.06.2014 г.;
·  для XI классов – с 26.05.2014 г. по 19.06.2014 г.
4. Установить единые сроки проведения:
4.1. в форме и по материалам единого государственного экзамена и основного государственного экзамена согласно расписанию, утверждённому Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки;
4.2. для обязательного зачёта по физической культуре:

4.2.1. в IX классах  теоретическая и практическая часть  – 16 мая (пятница), 17 мая (суббота);
4.2.2. в X классе – 15 мая (четверг);

4.2.3. в  IV классах – 15 мая (четверг), 16 мая (пятница).
5. Провести для выпускников:

· торжественную линейку, посвященную Последнему звонку – 24.05.14;

· выпускной вечер – 19.06.14;
· бал лучших выпускников «Золотая Россия – 2014» – 25.06.2014.
6. Заместителю директора по УВР Тиминой Н.Н. составить расписание экзаменов, зачетов, создать аттестационные комиссии из числа учителей МБОУ «Сакмарская СОШ» до 30.04.2014 г.
7. Учителям технологии Саренко Т.Е., Лебедеву С.П., учителю физкультуры Гарпенко С.А. подготовить и сдать экзаменационный материал (билеты) для рассмотрения на заседании ШМО и утверждения директором школы в срок до 30.04.2014 г.
8. Классным руководителям IX и XI классов провести ученические и родительские собрания с целью ознакомления всех участников образовательного процесса с нормативной документацией, регламентирующей проведение государственной итоговой аттестации, а также информирование об особенностях итоговой аттестации выпускников IX, XI классов общеобразовательных учреждений в 2014 году до 30.04.2014 г.
9. Классным руководителям организовать проведение родительских собраний по проблемам воспитания, развития, охраны здоровья и занятости школьников в период предстоящих летних каникул.
10. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.
Директор школы:                        Л.М. Горбунова